АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 .10.2018 г.                                                                                    № 98                                                                                                                   д. Ворошнево

О внесении изменений в Постановление Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	Руководствуясь статьей 179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,  Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в   муниципальную программу  «Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» (Приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

Глава Ворошневского сельсовета                                                 Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 29 .10.2018 г. № 98

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области» Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2014 г. № 142 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

1. В паспортах программы, подпрограммы 2 и далее по тексту слова «2015-2020» заменить на слова «2015-2021».
2.  Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, подпрограммы 2 и по тексту муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 109287,44 рублей, в том числе по годам:
2015 год-5000,00 рублей;
2016 год-5000,00 рублей;
2017 год-47287,44 рублей;
2018 год-37000,00 рублей;
2019 год-5000,00 рублей;
2020 год-5000,00 рублей;
2021 год-5000,00 рублей.
2. Приложения № 1, №2,  № 3, № 4 изложить в  редакции:

Приложение N 1
к  муниципальной  программе
«Сохранение и развитие архивного дела»
 в муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет»
Курского района  Курской области
Ред.от 07.06.2018
Ред.от 29.10.2018 г.

[bookmark: Par1021]СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ "СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИВНОГО ДЕЛА"
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п.п.
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Ед изм.
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа
«Сохранение и развитие архивного  в муниципальном образовании«Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области

	Предоставление    заявителям        муниципальных
услуг в сфере     архивного дела в  установленные
законодательством сроки от общего   количества
предоставленных   муниципальных   услуг в сфере
архивного дела
	проценты
	99,0
	99,5
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2 «Организация хранения, комплектования и использование документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов»

	Доля документо и иных архивных    документов,хранящихся в      архиве муниципального образования«Ворошневский сельсовет» Курского района Курской    области, с        соблюдением
оптимальных       (нормативных)     режимови условий, обеспечивающих их  постоянное        (вечное) и        долговременное    хранение
	проценты
	83,1
	83,2
	83,3
	83,4
	83,5
	83,6
	83,7

	Удельный вес      документов        архива муниципального образования «Ворошневский сельсовет»Курского района   Курской области,  хранящихся сверх  установленных     законодательством
сроков их         временного        хранения в        организациях -    источниках        комплектования    архива.
	проценты
	10
	9,8
	9,6
	9,4
	9,2
	9,0
	9,0

	Доля помещений архива в которых созданы           нормативные режимыи оптимальные     условия хранения  документов

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100,0

Приложение N 2
к  муниципальной  программе
«Сохранение и развитие архивного дела в муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
ред.от 07.06.2018
ред.29.10.2018 г.

[bookmark: Par1266]ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ
«Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	 N
п/п
	     Номер и
   наименование
   мероприятий
 муниципальной
    программы
	 Ответственный
  исполнитель
	     Срок
	    Ожидаемый
 непосредственный
результат (краткое
    описание)
	    Последствия
нереализации
    основного
   мероприятия
	     Связь с
  показателями
 муниципальной
    программы
 (подпрограммы)

	 начала
реали-
зации
	 окон-
чания
реали-
зации

	[bookmark: Par1278]Подпрограмма 2"Организация хранения, комплектования и использования документов Архивного фонда Курской
                                     области и иных архивных документов"

	1.
	Основное
мероприятие 1
«обеспечение условий для реализации полномочий муниципального образования в сфере архивного дела»
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района курской области
	2015 г.
	2021 г.
	Создание
безопасности
зданий,
противопожарного
состояния
помещений
муниципального архива
оптимальных
(нормативных)
режимов и условий,
обеспечивающих
постоянное
(вечное) и
долговременное
хранение
документов
муниципального архива,  а также
иных архивных
документов, и их
прием на
постоянное
хранение;
	Нарушение
требований
архивного
законодательства в
части создания
оптимальных
(нормативных)
условий хранения
документов
муниципального архива и
других архивных
документов;
недостаточное
обеспечение
хранилищ и других
помещений
муниципального архива
необходимым
оборудованием в
соответствии с
оптимальными
(нормативными)
условиями режимов
хранения архивных
документов;
документов
Архивного фонда
Курской области и
других архивных
документов
специальными
средствами
хранения;
увеличение риска
утраты документов
Архивного фонда
Курской области
 а также
иных архивных
документов;
ненадлежащий
контроль за
ведением
государственного
учета, наличием
и состоянием
документов
муниципального архива
	Обеспечивает
достижение
показателей приложения № 1

[bookmark: Par1424]

Приложение N 3
к  муниципальной  программе
«Сохранение и развитие архивного дела в муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
ред.от 07.06.2018
ред.от 29.10.2018

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИВНОГО ДЕЛА»
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА ( РУБЛЕЙ)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители,
участники

	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017

	2018

	2019

	2020
	2021

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Сохранение и развитие архивного дела  в  муниципальном
образовании «Ворошневский сельсовет»
 Курского района
 Курской области
	всего, в том числе
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Подпрограмма 2
	Организация хранения, комплектования и использования документов архивного фонда Курской области и иных архивных документов
	всего
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Основное мероприятие  1
	Обеспечение условий для реализации полномочий муниципального образования в сфере архивного дела
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

Приложение N 4
к  муниципальной  программе
«Сохранение и развитие архивного дела в муниципальном образовании
«Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области
ред.от 07.06.2018
ред. от 29.10.2018 г.

[bookmark: Par1658]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АРХИВНОГО ДЕЛА» В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
 «ВОРОШНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ" ЗА СЧЕТ
СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	    Статус
	   Наименование
  муниципальной
    программы,
   подпрограммы
  муниципальной
    программы,
   ведомственной
целевой программы,
     основного
    мероприятия
	 Источники
ресурсного
обеспечения
	всего

	Оценка расходов (рублей), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная
программа

	 Сохранение и развитие архивного дела» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района
Курской области
	Всего
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	местный
бюджет
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной
бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

Подпрограмма 2
	Организация
хранения,
комплектования и
использования
документов
Архивного фонда
Курской области и
иных архивных
документов
	Всего
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	местный
бюджет
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
	Обеспечение условий для реализации полномочий муниципального образования в сфере архивного дела
	всего
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Федеральный
бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	109287,44
	5000,00
	5000,00
	47287,44
	37000,00
	5000,00
	5000,00
	5000,00